Press Release
2015 年 6 月 8 日

各位

株式会社ドリームインキュベータ

東京ガールズコレクション商標権を株式会社ディー・エル・イーに譲渡

株式会社ドリームインキュベータ（東京都千代田区、代表取締役社長：山川隆義、以下 DI）

の子会社である日本知財ファンド１号投資事業有限責任組合は、保有している東京ガールズ

コレクション（以下、TGC）の商標権を、株式会社ディー・エル･イー（以下、DLE）へ譲渡

することに合意しましたので、お知らせします。

                     記

１．当該連結子会社の概要

（１）名称      日本知財ファンド１号投資事業有限責任組合

（２）事業内容    知的財産権への投資等

（３）出資総額    500 百万円

２．譲渡理由

DI は、2012 年 2 月に TGC の商標権に出資を行い、約 3 年間支援を行ってまいりまし

た。当該状況において、事業上のシナジーが高い DLE に TGC の商標権を譲渡すること

により、TGC のさらなる発展が望めると考えたため、今回の譲渡を決定しました。

３．譲渡資産の内容

資産の内容  TGC 商標権

譲渡価額     800 百万円（税込）

４．譲渡先の概要

（１）名称      株式会社ディー・エル･イー

（２）代表者     椎木 隆太

（３）資本金     739 百万円

（４）事業内容    ファスト・エンタテイメント事業

５．譲渡実行日

 2015 年 6 月（予定）

６．連結業績への影響

売上高 740 百万円の増加、経常利益 403 百万円の増加、当期純利益 162 百万円の増加

となる見通しです。

以上

＜本件に関する問合せ先＞

株式会社ドリームインキュベータ 経営管理グループ・小山 TEL：03-5532-3200